ANEXO I – CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 70.371,23 (setenta mil, trezentos e setenta e 
um reais e vinte e três centavos).  

Distribuídos da seguinte forma: 

a) até R$ 6.000,00 (seis mil reais) para CATEGORIA teatro, com peça infantil abordando 

o tema de sustentabilidade na agricultura com toda a infraestrutura necessária em 

comemoração ao dia da Agricultura Natural;  

b) até R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para CATEGORIA show de dupla de viola, com 

artistas locais, tocando músicas raiz com estrutura de palco e som, backdrop em 

comemoração ao dia da Agricultura Natural; 

c) até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para CATEGORIA professor de música, para 

ministrar aulas de sopro em metais e música de câmara (dueto, trio, quarteto, etc) por 

8h semanais pelo período de 06 meses; 

d) até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para CATEGORIA professor de música, para 

ministrar aulas em instrumentos de madeira e musicalização por 8h semanais pelo 

período de 06 meses; 

e) até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para CATEGORIA Maestro para regência da Escola 

Livre de Música. 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

CATEGORIAS DESCRIÇÃO 

CATEGORIA TEATRO 
Teatro infantil com o tema sustentabilidade e natureza com duração aproximada de 30 minutos a serem apresentada nas escolas